2

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА

 КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.12.2017г. № 845-па
О внесении изменений в постановление

Администрации Золотухинского района Курской

области от 05.11.2014г №823 «Об утверждении

муниципальной программы Золотухинского

района Курской области «Развитие образования

в Золотухинском районе Курской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Золотухинского района Курской области от 05.11.2013 года №700 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Золотухинского района», перечнем муниципальных программ Золотухинского района Курской области, утвержденным распоряжением Администрации Золотухинского района от 29.10.2013г №276-р (в редакции распоряжения от 29.10.2014г. №272-р) Администрация Золотухинского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Золотухинского района от 05.11.2014г года №823 «Об утверждении муниципальной программы Золотухинского района Курской области «Развитие образования в Золотухинском районе Курской области»  следующие изменения:

1) В паспорте муниципальной программы графы «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в новой редакции:
	«Объемы бюджетных -  ассигнований программы» изложить в новой редакции:
	общий объем финансирования Программы за счет средств районного бюджета и областного бюджета составляет 1937901787,71 рублей в том числе:                                   Подпрограмма 1 —62339582 рублей

Подпрограмма 2  - 1790067261,08 рублей

Подпрограммы 3 — 85494944,63 рублей

по годам реализации:

2014 год-  262846593,40 рублей

2015 год -  269488707,76 рублей

2016 год-   294588128,48  рублей

2017 год — 313163565,07 рубля

2018 год — 284896024 рубля

2019 год — 245311882 рубля

2020 год — 267606887 рублей

2) приложение №2 к муниципальной программе «Развитие образования в Золотухинском районе Курской области» изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Золотухинского района Пузыревского А.Ю.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Золотухинского района                                                               В.Н.Кожухов

Приложение № 2

к постановлению Администрации Золотухинского района Курской области от 29.12.2017 г. №845-па
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Золотухинского района Курской области

"Развитие образования в Золотухинском районе Курской области" ( руб.)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	"Развитие образования в Золотухинском районе Курской области"

Отдел образования, опеки и попечительства администрации Золотухинского района Курской области
	262846593,40
	269488707,76
	294588128,48
	313163565,07
	284896024
	245311882
	267606887

	Подпрограмма 1
	Обеспечение реализации муниципальной программы Золотухинского района Курской области "Развитие образования в Золотухинском районе Курской области" и прочие мероприятия в области образования» муниципальной программы Золотухинского района Курской области «Развитие образования  в Золотухинском районе Курской области»
	Отдел образования, опеки и попечительства администрации Золотухинского района Курской области
	7674911
	8459411
	8310822
	8717316
	9460608
	9858257
	9858257

	Обеспечение деятельности муниципального органа управления образования (отдела образования, опеки и попечительства Администрации Золотухинского района Курской области)
	Отдел образования, опеки и попечительства Администрации Золотухинского района Курской области
	1076900
	1123300
	1078200
	1076019
	1194318
	1194318
	1194318

	Бюджет  муниципального района

.07.09.03101С1402 100

	1187318
	1187318
	1187318

	.07.09.03101С1402 200

	7000
	7000
	7000

	Основное мероприятие 2.
	Обеспечение деятельности методической службы (МКУ СДПО «Золотухинский РМК»,МКУ «Централизованная бухгалтерия учреждений образования Золотухинского района»
	Отдел образования, опеки и попечительства администрации Золотухинского района Курской области
	1202767
	7336111
	7232622
	7641297
	8266290
	8663939
	8663939

	07.09.0310213120.100

	102254
	102254
	102254

	Бюджет  муниципального района

07.09.03102С1401.100

07.09.03102С1401.200

07.09.03102С1401.800
	Отдел образования, опеки и попечительства администрации Золотухинского района Курской области

	7342557

784628

36851
	7342557

1184628

34500
	7342557

1184628

34500

	Подпрограмма 2
	«Развитие дошкольного и общего образования детей»
	Отдел образования, опеки и попечительства администрации Золотухинского района Курской области
	245527082,4
	249829881,59
	274694110,07
	289777000,02
	262709588
	222738942
	244790657

	В том числе:
областной бюджет

07.01.0320113030.100

07.01.0320113030.200

10.03.0320113070.200

10.03.0320113070.300

10.04.0320113000.200

10.04.0320113000.300

	25110706
295686

14392

2972928

7714

1928395
	25110706
295686

14392

2972928

7714

1928395
	25110706
295686

14392

2972928

7714

1928395

	Бюджет муниципального района

07.01.03201С1401.100

07.01.03201С1401.200

07.01.03201С1401.800

07.01.03201S3060.100

07.01.03201S3060.300

	11506165

10422592

2852000

76286

0
	11506165

9708489,40

2852000

22054

54593
	11506165
10808696

2852000

22054

54593

	Основное мероприятие 2.
	Развитие общего образования. Обеспечение деятельности муниципальных образовательных учреждений.

	Отдел образования, опеки и попечительства администрации Золотухинского района Курской области
	191289722,4
	202236530,42
	223262335,83
	235267114,75
	207522724
	168265819,60
	189217328

	В том числе:

областной бюджет

07.02.0320213040.100

07.02.0320213040.200

07.02.0320213040.600

07.02.0320213110.100

07.02.0320213110.600

10.03.0320213070.200

10.03.0320213070.300

	64901326,34

1639842,40

100650395,26

515663

1468035

54480

7826315
	51200656

1293672

78820800

515663

1468035

54480

7826315
	57631458

1456157

88793513

515663

1468035

54480

7826315

	Бюджет муниципального района

07.02.03202С1401.100

07.02.03202С1401.200

07.02.03202С1401.600

07.02.03202С1401.800

07.02.03202S3060.100

07.02.03202S3060.300

07.02.03202S3060.600

07.02.03202S3090.200

07.02.03202S3090.600

07.02.03202S3050.200

	131500

8840965

16048486

1272360

967463

0

400636

789075

1016182

1000000
	131500

8004896,60

14966728

1269360

967463

199563

570268

240180

736240

0
	131500

9534150

17963163

1269360

967463

199563

570268

240180

596060

0

	Подпрограмма 3
	«Развитие дополнительного образования и системы воспитания детей»
	Отдел образования, опеки и попечительства Администрации Золотухинского района Курской области
	9644600
	11199415,17
	11583196,41
	14669249,05
	12725828
	12714683
	12957973

	Основное мероприятие 1.
	Обеспечение деятельности муниципальных учреждений дополнительного образования детей
	Отдел по культуре, делам молодежи, физической культуре и спорту Администрации Золотухинского района Курской области

	9644600
	11199415,17
	11583196,41
	14669249,05
	12725828
	12714683
	12957973

	Отдел образования, опеки и попечительства Администрации Золотухинского района Курской области

	Областной бюджет

10.03.0330113070.200

10.03.0330113070.300

	1890

347110
	1890

347110
	1890

347110

	Бюджет муниципального района:

07.03.03301С1401.100

07.03.03301С1401.200

07.03.03301С1401.800

	11347472

801420

227936
	11336327

801420

227936
	11579617

801420

227936